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Nagyrábé Nagyközség Önkormányzata, valamint a Nagyrábéi Baráti Kör és Egyesület időszaki kiadványa
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1956-2006. 
Nagyrábé Nagyközség Önkormányzata, a Kossuth 

Lajos Művelődési Ház és Könyvtár, valamint a Nagyrá-
béért Alapítvány 2006. október 23-án az 1956-os forra-
dalom 50. évfordulója alkalmából emléktábla avatót és 
ünnepi megemlékezést tartott a Polgármesteri Hivatal 
udvarán.

A Himnusz eléneklését követően ünnepi köszöntőt 
Gyarmati Sándorné polgármester asszony, ünnepi be-
szédet Kovács Mariann lelkész mondott. A Györfi  Sán-
dor szobrászművész által készített emléktáblát Gyenge 
Zsigmond a Nagyrábéért Alapítvány elnöke leplezte le. 
Az emléktáblán látható szekértöredék egy emberi élet 
értelmetlen kioltásának állít emléket.

Az ünnepi megemlékezés során: Kocsis Csaba   Kör-
mendi Lajos „Régi kútba nézek” című megzenésített 
versét adta elő.

Élünk, élünk - Obersovszky Gyula verseiből készült 
ünnepi műsoron közreműködtek:

Balogh Gyula, Hagymási Sándor, Kiss Tamás, Nagy 
Zsigmond, Turzó Renáta.

„Kútba hanyatlik az éj,

  Városok ülnek alant,

  Úsznak a kiskatonák,

  Béka üvölt odalent,

  Nyomja a ló-koponyát

  Mélybe a rőt színű tél,

  Felforog újra apád,

  Rád nevet: aj, te ne félj!”

  (Részlet Körmendi Lajos Régi 

kútba nézek című verséből)

Emléktábla
Györfi  Sándor alkotása

Megemlékezés
a Polgármesteri Hivatal udvarán

Szerkesztőség
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ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2006.
A köztársasági elnök az önkormányzati választásokat 

2006. október 1-re tűzte ki.
Az önkormányzat képviselő testülete ez év februárjá-

ban választotta meg a szavazatszámláló bizottságokat 3 
taggal és 2 póttaggal.

A 3 szavazókör a polgármester és képviselők, valamint 
a megyei közgyűlés tagjainak választása alkalmával mű-
ködött.

A Választási Bizottság 5 polgármester jelöltet és 28 fő 
önkormányzati képviselő jelöltet vett nyilvántartásba azt 
követően, hogy a leadott ajánlószelvényeket tartalmilag és 
formailag is ellenőrizte.

A polgármester jelöltek közül 1 fő FIDESZ - Kisgazda 
Polgári Egyesülete – Vállalkozók Pártja jelöltjeként, 4 vá-
lasztópolgár független jelöltként indult.

Az önkormányzati képviselő jelöltek közül 4 választó-
polgár a Magyar Szocialista párt jelöltjeként, 24 választó-
polgár független jelöltként kérte nyilvántartásba vételét.

A szavazás rendben zajlott, napközben a bizottsághoz 
választással kapcsolatos bejelentés, panasz nem érkezett.

Állampolgári kötelezettségének a választó polgárok 
többsége eleget tett.

A választási névjegyzékben szereplő 1876 válasz-
tópolgár közül 1010 fő ment el szavazni, ez 53,84 %-os 
megjelenési arány.

Az érvényes szavazatok száma 1002, érvénytelen sza-
vazatok száma 8.

Nagyrábé település választási eredményei:
Polgármester: Gyarmati Sándorné független jelölt 

lett, 459 érvényes szavazattal, ez a szavazatok 45,81%-a.
A települési képviselő testület tagjainak száma 9 fő.
Képviselők:
Tiszai Károly
Kollárik Péter
Németh Emil
Baloghné Zalasch Mónika
Nyerges Imre
Frank Zoltán Jánosné
Nagy Dezső
Elek Sándor Imre
Herczeg Imréné
A településen 5 fővel megalakult a cigány kisebbségi 

önkormányzat. A kisebbségi képviselők választásán azok 
vettek részt, akik kérték felvételüket a névjegyzékbe. 105 
fő szerepelt a jegyzékben, akik a települési önkormányzati 
választás mellett külön szavazóhelyiségben voksoltak sa-
ját jelöltjeikre.

Megválasztott elnök: Balogh Csaba
Képviselők: Ajtai Márton,
 Mikula Ferenc,
 Balogh József,
 Szabó Antal.
A megválasztott polgármester asszonynak és a helyi te-

lepülési és kisebbségi önkormányzati képviselőknek elért 
eredményeikhez gratulálunk, munkájukhoz sok sikert, jó 
egészséget kívánunk.

Nádháziné Bende Zsófi a körjegyző

„VAN CIVIL KURÁZSI”
A Kelet-magyarországi Közösségszolgálat Alapítvány 

és a Baráti Kör és Egyesület szervezésében, a Civil Díja-
sok Hete rendezvénysorozat keretén belül valósult meg a 
„Van Civil kurázsi” konferencia civil díj átadó ünnepsége 
Nagyrábén.

A Kuckó Művésztanya Egyesület Szentgyörgyi Rozi 
irányításával nagy szeretettel készítette el és vetítette le „Én 
nem leszek a szürkék hegedőse” című Koppányi Istvánról 
(„Kopi”-ról) készített premier fi lmjét.

Koppányi István az 1990-es években Debrecenben szer-
veződő civil mozgalom meghatározó személyisége volt. Az 
emlékére alapított civil díjat 10 éve magánszemélyek (ba-
rátok, munkatársak) hozták létre. Hozzájuk csatlakoztak a 
mai civil közösségek, alapítványok.

A fi lmből megismerhettük az előző 9 díjazott tevékeny-
ségét, célkitűzéseit és elért sikereit. Ezek: a Szóla Rádió 
Alapítvány, Civil Terasz Civil Szervezetek Szövetsége, 
Kuckó Művésztanya Egyesület, Vonzáskör Egyesület, Más-
Mozaik Egyesület, Vízöntő Kulturális Egyesület, Motolla 
Egyesület, Kelet-magyarországi Közösségszolgálat Alapít-
vány, Nagyrábéi Baráti Kör és Egyesület.

A tizedik alkalommal átadott díjat a Debreceni Főnix 

Civíl díj átadása 

Gyermek és Ifjúsági Táncegyüttes kapta meg. 35 adomá-
nyozó adta nevét az elismeréshez és 133 ezer forint pénz-
jutalmat ajánlottak fel. Groskáné Piránszky Irén közösség-
fejlesztő  meggyőződése, hogy a civil kurázsi önkéntesség, 
öntevékenység és egy csipetnyi „csakazértis” a középszerű-
ség, a szürke hétköznapok ellen.

Büszkék vagyunk rá, hogy a Nagyrábéi Baráti Kör és 
Egyesület is díjazottja és aktív részese ennek a nagyszerű 
civil mozgalomnak.

Frank Zoltánné
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Az általános iskola 2006. augusztus 1-től kinevezett igazgatója

A nevelés „társadalomcentrikus”, 
„tevékenységcentrikus”, „ember-
centrikus” rendszer…

„1979-ben születtem Berettyóúj-
faluban. A Bessenyei György Szak-
középiskola pedagógia szakja után a 
Tessedik Sámuel Főiskola Pedagógiai 
Karán szereztem pedagógusképesítést, 
jeles minősítéssel tanító-társadalomis-
meret műveltségi területen és óvodape-
dagógus szakon. A Debreceni Egyetem 
Bölcsészettudományi Karán szakvizs-
gáztam szakértői szakon. Jelenleg is 
egyetemi hallgató vagyok etika-társa-

dalomismeret szakon. 
Korábbi munkahelyemen a berettyó-

újfalui Széchenyi István Általános 
Iskolában tanárként és igazgatóhelyet-
tesként dolgoztam. Jelenleg is a Haj-
dú-Bihar Megyei Pedagógiai Intézet 
általános pedagógiai szaktanácsadója 
vagyok. Szak- és kutatási területem 
az Európai Unió országainak oktatási 
rendszereinek összehasonlító elemzé-
se, az integrált tantárgyak innovációs 
lehetőségei és a projektpedagógia isko-
lai elterjesztésének lehetőségei, alkal-
mazása.

Ezekben a témákban több publi-
kációm és tanulmányom is napvilágot 
látott országos folyóiratokban és kö-
tet formájában is, legutóbbi: Korszerű 
Vezetői Ismeretek a XXI. Században 
címmel.

Emellett szépirodalmi munkássá-
gom is tetten érhető országos irodalmi 
és művészeti folyóiratokban. Novellái-
mat, esszéimet megtalálhatják az olva-
sók az Irodalmi Jelen hasábjain, illetve 
legutóbb a Berek című művészeti folyó-
iratban is. Rendszeres szerzője vagyok 
a berettyóújfalui Bihari Hírlapnak is. 

A jövőben a nagyrábéi Móricz Zsig-
mond Általános Iskola és Óvoda szak-
mai arculatának kidolgozásán kívánok 
munkálkodni. Programom a mikrotér-
ség központi iskolájában gondolkodik, 
amely szakmai megalapozottságával, 
gyermekközpontúságával, innováció 
készségével, versenyszellemével húzó-
ja lehet a település társadalmi életének 
is. Kulturális szellemisége olyan hozo-
mány legyen a gyermekeinknek, akik 
bárhol büszkén vallják magukat Móri-
czos polgároknak. A büszkeség forrása 
a megszerzett tudás, a közösségi érzés 
és az alma mater emberségessége, a ta-
nárok közelsége. A versenyképesség az 
oktatás záloga a polgárrá válás a neve-
lés eredménye. Ez közös munka, amely 
nem csupán a pedagógusokat, de a szü-
lőket, a fenntartót és a település minden 
lakóját szólítja.

Intézményünk mindenkit szeretettel 
lát kiállításainkra, rendezvényeinkre, 
konferenciáinkra, fi lmvetítéseinkre, 
színielőadásainkra és sorolhatnánk… 
Legyenek egyszerűen a vendégeink.” 

Bíró Gyula igazgató

BEMUTATKOZIK
A művelődési ház 2006. augusztus 16-tól kinevezett igazgatója
„1959-ben születtem Berettyóúj-

faluban. Erdésznek tanultam, végül 
mégis a tanítói pályát választottam, 
de dolgoztam népművelőként és új-
ságíróként is. 1996-tól kulturális me-
nedzser voltam szülővárosomban, de 
vonzott a lehetőség, hogy Nagyrábén 
egy országosan elismert közművelő-
dési intézményt irányítsak. A helyiek 
együttműködése révén olyan közmű-
velődési színtereket kívánnék hasz-
nosítani, mint Füst-puszta és a Ma-
lomkő-tó. Kihasználatlannak érzem 
a művelődési ház hatalmas udvarát, 
a túlzsúfolt illetve még be nem ren-
dezett tájházait. Remélem, hogy ezek 
kihasználására irányuló elképzelése-
imet támogatásra méltónak találják a 
nagyrábéiak  is.  Munkám során arra 
törekszem, hogy minden korosztály 
érdeklődését megcélozva, a helyi 

erőforrásokat maximálisan kiaknáz-
va, más-más helyszínekre szervezzük 
rendezvényeinket, számítva a lakosság 
jelenlétére. Szívügyem a hagyomány-
őrzés. A nagy múlttal rendelkező helyi 
Pávakör tagja lettem.

Rendszeresen állítok össze irodalmi 
műsorokat barátaimmal, szívesen éne-
kelek megzenésített verseket. 1997-től 
vagyok a Bihari Füzetek szerkesztő-
je. Írásaim, prózáim különböző újsá-
gokban, folyóiratokban (Hajdú-bihari 
Napló, Együtt, Várad) jelennek meg.

1996-ban jelent meg első könyvem, 
melyet azóta 4 kötet követett. 2005-
ben a Magyar Napló gondozásában 
adták ki az „Ezüstkert”-et, amely szín-
játék három felvonásban. Bessenyei 
Györgyről, a bihari remete bakonszegi 
éveiről szól, melynek könyvbemutató-
ja Nagyrábén volt, a Barbaricum című 
fotókiállításommal egybekötve. A 

Kor-Kör-Kép című kiállításom, mely 

kortárs írókról, költőkről készült, most 

is járja az országot.”

Kocsis Csaba igazgató
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Vándor fakanál díj nyertesei Iskolai koszorúzás Kádár vitéz sírjánál

TANÉVZÁRÓ TÁNCGÁLA
Első alkalommal került megrendezésre a Tanévzáró 

Táncgála. A művelődés ház táncoktatást indított óvodások, 
általános iskolások, és fi atalok részére. A táncokat Balogh 
Sándorné társastánc tanfolyamoktató tanította be.

Bemutatkozott a Haladó Moderntánc Klub, az óvodá-
sok csoportja, a Kezdő Moderntánc Klub és a Fekete Pár-
duc tánccsoport. A csoportok előadásait a közönség lelkes 
tapssal jutalmazta. Kitartó munkájukért Józsa Kálmánné, 
a művelődési ház igazgatója emléklapokat adott át. A cso-
portok foglalkozásai mindig jó hangulatban zajlottak. A 
tánc szeretete igazi közösséggé kovácsolta őket. Az est  zá-
rásaként a kicsik és nagyok közös produkcióját láthattuk, 
ahol  country-t adtak elő.

A könnyebb tánctanulás érdekében a művelődési ház 
pályázatot nyújtott be tánctükör megvásárlására, de sajnos 
nem nyert. Ezért az este folyamán adományt gyűjtöttek a 
tükör megvásárlására. A 68 fő adományozónak a csoport 
nevében szeretném megköszönni, hogy hozzájárulásukkal Táncgálán a fellépő csoportok együtt

TANÉVINDÍTÁS A MÓRICZBAN…
Végre. Hang van. Sokszínű, hömpölygő, mindent be-

töltő gyerekhang. Ezt már szeretjük. A zsivaj a mi élte-
tőnk. Új a tanév.

A 2006/2007-es tanév számtalan újdonságot hozott 
országosan és helyben is az oktatási intézményeink szá-
mára. Intézményünk a kötelezően rárótt feladatokat a 
célirányos végrehajtás mellett a szolgáltatások bővítésére 
kívánja fordítani. Lényeges, hogy míg a környező telepü-
lések iskolái a gyermeklétszám csökkenése mellett a létük 
fenntartásáért küzdenek, addig településünk intézményei 
a kedvezőtlen demográfi ai mutatók mellett is stabil lét-
számmal készülhetnek egy, akár mikrotérségben működő 
intézményi együttműködés központi–irányító centrumin-
tézményi szerepére.

  Intézményünkben a 2006/2007 tanévben, az iskolá-
ban 226 tanuló kezdte meg tanulmányait kilenc tanuló-
csoportban, míg az óvodai intézményegységünkben 99 
óvodás beiratkozása mellett 87-en veszik igénybe a szol-
gáltatásainkat. Első osztályosként 28 tanulóval gyarapo-

dott a Móriczos polgárok közössége. 
Intézményvezető helyettesi megbízást kapott Gyenge 

Zsigmondné tanár és Rozsikné Szilágy Angéla óvodape-
dagógus. Kiss Sándorné óvónő hosszú pedagógiai szolgá-
lat után vonult nyugállományba kollégái és neveltjeinek 
szeretetétől övezve. Reményeink szerint óvodánk további 
aktív szereplője és látogatója, már amennyire az unokák-
kal való foglalkozás engedi. 

Iskolánkban idei tanévtől kezdődően kettő idegen 
nyelv tanulására nyílik mód és lehetőség, ennek személyi 
feltételeként kinevezést kapott iskolánkban Kovács Eme-
se tanító – tanárnő. Munkánkat külső szakember is segíti, 
aki az óvodában és újdonságként az iskolában lát el logo-
pédiai munkát.

A művészeti képzés változatlanul a Sárrétudvari mű-
vészeti iskolával közösen, kihelyezett formában történik. 
A hangszeres zene mellett kézműves- és táncfoglalkozá-
son vehetnek részt tanulóink. 

Bíró Gyula igazgató

elkészülhetett a tánctükör. A fi nálét a bál követte, melyen 
a zenét a Cheops együttes szolgáltatta. A csoportoknak és 
a csoportvezetőnek további kitartó munkát, sikeres fellépé-
seket és sok türelmet kívánok.

(Visszatkeintő)
Fekete Mónika
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30 ÉVES A NAGYRÁBÉI PÁVAKÖR
15 ÉVES A BARÁTI KÖR…

A pávakör 2006-ban ünnepelte 
megalakulásának 30. évfordulóját.

Komoly, nagy hírű zenetudósok és 
népdalt szerető baráti, népzenei cso-
portok érkeztek sorra, hogy köszönt-
sék az együttest harminc éves szüle-
tésnapján.

A népdal szeretete, a hagyomá-
nyok ápolása szoros kötelék. Aki ezt 
átéli, aki részese ennek a mozgalom-
nak, az értékeli és érti meg igazán. 
Igen bensőséges, meleg hangulatban 
zajlott az ünnepség, ezt valamennyien 
éreztük.

Józsa Kálmán polgármester úr meg-
nyitó szavai után, a Művelődési Ház 
igazgatója, Józsa Kálmánné mondta 
el a 30 év történetét. Méltatta a Páva-
kör kitartó, odaadó munkáját, sikereit, 
melyekre a település is büszke lehet. 
Felsorolta a sok szép eredményt, az 
aranyokleveleket, az Aranypáva díjat, 
a Kölcsey-díjat, a rádiófelvételeiket, a 
nevezetes fellépéseket, elismeréseket, 
kitüntetéseket. Megemlékezett azok-

ról, akik már nem lehetnek köztünk, 
de nélkülük ezek az eredmények nem 
születhettek volna meg, hiszen ők ad-
ták át a csoportoknak a múltat őrző 
népdalkincset, melyet meg kell őriz-
ni a jövő nemzedéknek. Külön búcsú 
illette az előző évben eltávozott Hor-
váth Lajost a „pernyési citerást”, aki 
29 éven át kísérte citerán a Pávakört. 
Széles András citeraművész feledhe-
tetlen, elbűvölő előadással, Nemes 
István egy gyönyörű verssel emlé-
kezett meg a nívódíjas szintig eljutó 
népzenészről.

Az ünnepség fénypontja a 10-15-
20-25-30 éves munkáért járó em-
léklapok, jelvények átadása volt. A 
Vass Lajos Népzenei Szövetség és a 
meghívott, 5 évenként együtt ünneplő 
csoportok köszöntötték a Nagyrábéi 
Pávakört kedves szavakkal és ajándé-
kokkal.

A vacsora jóízű elfogyasztása után 
természetesen a citerások húzták a 
talpalávalót, szólt a közös ének, tánc-

Emlékplakett átadása a 
Pávakör 30 éves évfordulóján

ra perdültek a lábak. Felszabadult, 
jókedvű mulatság kerekedett, ahogy 
ilyenkor szokott. Jó lenne öt év múlva 
ugyanígy…

Ez alkalommal ünnepelte a Nagy-
rábéi Baráti Kör és Egyesület megala-
kulásának 15. évfordulóját. Ennek a 
nagyobb közösségnek egyik alapítója 
volt a 30 éves Pávakör.

(Visszatekintő)
Papp Antalné

A VI. NAGYRÁBÉI
MŰVÉSZTELEP-ALKOTÓTÁBOR

A VI. Nagyrábéi Művésztelep-alkotótábor  a felmerülő 
nehézségek ellenére, a Megyei Önkormányzat nyertes pá-
lyázatának és a helyi önerőnek köszönhetően valósult meg 
14 fő részvételével.

A tábor a Nagyváradról érkező Tibor Ernő Stúdió al-
kotóművészeinek kiállításával vette kezdetét. Romániából 
már több éve érkeznek művészek, ezzel is erősítve a ha-
táron átnyúló kapcsolatokat. Meghívásukra az alkotótábor 
tagjai Nagyváradra kirándultak.

 Az egyéni alkotómunka, új kifejezési eszközök, mód-
szerek keresése, szakmai és szabadidős rendezvények al-
kották a tábor jól felépített programját.

Már hagyomány, hogy a Baráti Kör egyik éves össze-
jövetelét a művészekkel együtt tartja. A baráti estét a pá-

lyázati pénzből felépített szabadtéri kemence felavatása, 

a kemencében sült lángos és tepsis krumpli, a tagok által 

főzött slambuc, a közös tűznél sütött szalonna, az otthon-

ról hozott házi sütemények tették emlékezetessé. Itt került 

átadásra a „legjobb alkotónak” járó díj, melyet ebben az 

évben a Nagyváradról érkező Egei György kapta. 

A Nagyrábéi Művésztelep Alkotótábor  szakmai veze-

tője Angyal László, az AKT Egyesület titkára volt.

Költségeihez hozzájárult a helyi Önkormányzat, a Nagy-

rábéi Baráti Kör és Egyesület, a Nagyrábéért Alapítvány és 

a művelődési ház. 

Frank Zoltánné

KÖSZÖNET
A  NAGYRÁBÉI BARÁTI KÖR ÉS EGYESÜLET KÖSZÖNI AZOK TÁMOGATÁSÁT,

AKIK 2005. ÉVI ADÓJUK 1 %-ÁT AZ EGYESÜLET  TEVÉKENYSÉGÉNEK FOLYTATÁSÁRA AJÁNLOTTÁK FEL!
ADOMÁNYAIKAT A JÖVŐBEN IS VÁRJUK!

ADÓSZÁMUNK: 19125857-L-09
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KISTÉRSÉGI IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓ ÖSSZEGZÉSE
2006. augusztusban negyedik alkalommal került meg-

rendezésre Nagyrábén a Kistérségi Ifjúsági Találkozó, 
avagy a Szünidei Ifi  Parti 4 című program. A rendezvényt 
több hetes előkészület előzte meg. A munkából sok önkén-
tes fi atal vette ki a részét, segítette a szervezők munkáját. 

Az egész napos rendezvényre hat településről érkeztek 
ifjúsági közösségek, akik különböző műsorszámokkal mu-
tatkoztak be a helyi közönségnek, és egy izgalmas vetélke-
dő részesei is voltak. Ebben az évben a helyiek nem csak 
a már jól ismert kistérség fi ataljaival töltötték ezt a napot 
(Berettyóújfalu, Bedő, Körösszegapáti, Sárrétudvari), ha-
nem a kapcsolatok most először átlépték a megyehatárt, így 
Martfű és Karcag fi ataljai is képviseltették magukat a talál-
kozón.  Nagyrábéról több mint 60 fő önkéntes segítő vett 
részt. A csapat a Nagyrábéi Feketepárduc tánccsoportból, 
a Barangoló Ifjúsági és Kulturális Egyesületből (BIKE), il-
letve a falu fi ataljaiból és felnőtt segítőkből tevődött össze.

 A messziről érkezők több mint 120 fővel képviseltették 
magukat. A programsorozat összeállítását Balogh Sándor-
né, a GYIÉF elnöke végezte. Munkájának eredményét a 
nap során többen is elismerték, hiszen mindenkinek tetszett 
a program.

A találkozó színvonalát emelte a mindenki által várt 
CAIRO együttes, akik előadásukkal és zenéjükkel kápráz-
tatták el a közönséget. Karcagi vendégek egy csoportja

A nap végére a kistérség fi ataljai teljesen összekovácso-
lódtak, így az esti „Lufi partis” diszkóban közösen táncoltak 
és mulattak. A találkozó ideje alatt a résztvevők és a vendé-
gek ebédet és vacsorát is kaptak, az érdeklődők vattacukrot, 
főtt kukoricát, palacsintát és lángost vásárolhattak.

Hétfőn közös takarítással és programértékeléssel telt a 
nap. A szervező fi atalok a rendezvényt nagyon sikeresnek 
értékelték. A nap folyamán közel 500 fő vett részt a prog-
ramon. A térségből érkező csoportokkal a kapcsolat tovább 
erősödött.

 Fegyver Andrea  GYIÉF titkár

NYÁRI SZABADIDŐS HAGYOMÁNYŐRZŐ
KÉZMŰVES TÁBOR

A nagyrábéi Kossuth Lajos Mű-
velődési Ház és Könyvtár helyi Sza-
badidős Hagyományőrző Kézműves 
Tábort szervezett általános iskolás-
korú gyermekek részére.  

A táborban népi kismestersé-
geket és közösségi játékokat tanul-
tak a helyi és elszármazott diákok. 
A 29 táborlakó minden nap újabb 
mesterséggel ismerkedett meg. A 
táborvezetők szakemberekkel és ön-
kéntes segítőkkel együtt tanították a 
különböző technikákat. Betekintést 
nyerhettek a fi atalok a népi szövés 
rejtelmeibe. Szövőszéken, szádfán és 
szövőkereten szőttek Nagy Károlyné 
szövőszakkör vezető irányításával. 
Gyékényből emléktárgyakat, kabalát, 
karkötőt készítettek Mátrai Katalin 
népi játszóház vezető segítségével. A 
gyékényfonás és varrás nehéznek bi-
zonyult. Közösen megtekintették az 
Interplán Kft. helyi gyékényfonó mű-
helyében hogyan készítik a tárgyakat. 

A környezetünkben megtalálható ter-
mészetes anyagokból közös alkotás-
ként egy parasztház makett készült. 
A Nádudvarról érkező ifj. Fazekas 
István fazekas, népi iparművész az 
agyag megmunkálásának egyik faj-
táját, a korongozást tanította. Balogh 
Sándorné és Szűcsné Pántya Ilona 
segítségével a kenyérsütést próbálták 
ki. Morzsókát készítettek, dagasz-
tottak, szabadtéri kemencét fűtöttek, 
hogy kisüljön a cipó és a kenyérlán-
gos, melyet uzsonnára elfogyasztot-
tak.  Makainé Szőke Edit sárrétudva-
ri népi játszóház vezető a csuhéfonást 
tanította a résztvevőknek így sok csu-
hébaba és madárka született. 

Kirándulásunk egyik úti célja a 
Berettyóújfaluban található Bihari 
Múzeum volt. A tárlatvezető elmond-
ta, a múzeumban található berende-
zések, régészeti leletek történetét. 
Itt mindazzal találkoztak, amit a tá-
borban tanultak. Az alkotás mellett a Nyári Kézműves tábor kis alkotói

gyerekek közösségi játékokat játszottak, 
táncolni tanultak. A záró foglalkozáson 
a táborban készült alkotásokból kiállítás 
nyílt, melyet a szülők, érdeklődők is meg-
tekintettek. Az egy hét alatt megtanulták 
a fi atalok, hogy a szabadidőt kellemesen 
és hasznosan is el lehet tölteni, úgy is ha 
a környezetünkben lévő növényeket, tár-
gyakat felhasználva alkotnak, vagy  bete-
kintést nyernek a régmúlt idők világába, 
mely manapság újraéled.

Balogh Sándorné táborvezető
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SZOMSZÉDSÁGI ÖNKÉN-
TESEK NAGYRÁBÉN

A HEFOP (Humán Erőforrás Operatív Program) pá-
lyázat keretén belül az Életfa Segítő Szolgálat Egyesület 
Debrecen és a Baráti Kör és Egyesület partnerségi együtt-
működésében valósult meg Nagyrábén a szomszédsági ön-
kéntes képzés.

A program koordinátora Szűcsné Pántya Ilona, a helyi 
Idősek Napközi Otthona (INO) vezetője.

Személyes elbeszélgetések alapján került sor az önkén-
tesek felkérésére. 14 fő vállalta, hogy 6 hónapon keresztül, 
1-1 nap részt vesz a felkészítő előadásokon. Hasznos isme-
reteket tanultunk és célravezető módszereket gyakoroltunk 
a képzésen. Tájékoztatást kaptunk a helyi Önkormányzat 
szervezeti és működési felépítéséről, a segélyek fajtáiról, 
igénylésének módjairól. Giczey Péter az Életfa Segítő Szol-
gálat Egyesület elnöke jóvoltából betekintést nyerhettünk 
jól működő civil szervezetek, önkéntesek munkájába.

Az előadásokon megfogalmazódott: közösségi munkás 
az a helybéli, a település jövőjéért, az ott élő emberek se-
gítéséért elkötelezett, erre alkalmas személy, aki a telepü-
lésen élők életében felmerülő problémákra közösségi meg-
oldást keres. A közösségfejlesztés és a közösségi munka 
kapcsolatához hasznos és fontos az a megkülönböztetés, 
amely a közösségfejlesztést a változtatás stratégiájának, a 
közösségi munkát pedig beavatkozásnak tekinti.

Gondjaikkal, problémáikkal forduljanak bizalommal 
helyi önkénteseinkhez, akik a szomszédsági nyílt napon 
mutatkoztak be.

Frank Zoltánné

DEBRECENBE
KIRÁNDULTUNK…

Idén is, mint minden évben legalább egyszer kis csa-
patunkkal kirándulni indultunk a Nyugdíjas Klub szerve-
zésében. Úti célunk Debrecen volt. A Zsuzsi vonat végállo-
másától visszafelé tettünk egy kis gyalogtúrát, ahol először 
egy kilátó akadt utunkba. A bátrabbak, akik felmentek rá,  
meseszép panorámában részesülhettek. Később egy kis tó 
partján pihentünk meg. Kellemesen elfáradva érkeztünk a 
városba, ahol első utunk a Kölcsey Művelődési Központ 
csodás és hatalmas üvegfalaihoz vezetett.

A művészetek iránt érdeklődőknek kedveskedve a Déri 
Múzeumba látogattunk el. A Debreceni Egyetem előtti 
szökőkút hűs vize gyógyír volt sétától fáradt lábainknak. A 
csapat összetétele változatos volt, ennek ellenére elmond-
ható, hogy a 7 évestől a 81 évesig mindenhol, mindenki 
talált magának megfelelő elfoglaltságot.

Elfáradva, de kedves emlékekkel gazdagodva vettük 
hazafelé az irányt. A buszon aztán újra átéltük a nap leg-
jobb, legmulatságosabb, legemlékezetesebb pillanatait. 
Nyugodt szívvel mondhatom, hogy mindannyian jól érez-
tük magunkat, senki nem bánta meg, hogy velünk töltötte 
ezt a szép napot. 

Azoknak is szerettünk volna kedveskedni, akik a gya-
logtúra helyett, inkább a strandolást részesítik előnyben, 
így ellátogattunk a Füzesgyarmati Kastélyfürdőbe is.

 Szűcsné Pántya Ilona
 INO vezetője

BIHARI FÜZETEK
Gombos Ferenc fotóművész „Barangolásaim” című 

kiállítását Kállai Irén, a Bihari Múzeum igazgatója nyi-
totta meg. A többféle technikával készült képek látvá-
nyosak, könnyen befogadhatóak. A letűnt paraszti világ 
tárgyait, emlékeit örökítette meg.

A Bihari Füzetek megjelenésükkel már több író és 
szerző pályáját indították el. A 29. füzetet, a Juhászati 
hagyományok Zsákán című kiadványt bemutatta és a 
szerzővel, Jordán Sándorral beszélgetett Ványai Gusztáv 
agrármérnök. Jordán Sándor nemcsak sikeres szerző, ha-
nem nagyszerű előadó is. A Guszti által feltett szakmai 
kérdésekre, juhász furfangokra adott válaszait még a lai-
kus, a témához nem értő is értette és élvezte.

Hogyan is készült el a füzet? Sándor bácsi leült be-
szélgetni az egyszerű, hétköznapi emberekkel, akik túl-
élték az élet minden viszontagságát. A zsákai juhászok 
mesteri módon űzték ezt az őshonos foglalkozást, amely 
egyben életmód, természet- és állatszeretet, amire szü-
letni kell.

Az esten közreműködött Veres Réka. Mátyás király Beszélgetés Jordán Sándorral a Bihari füzetek szerzőjével.

meg a katona című mesét mondta el.
A beszélgetés kötetlen formában, terített asztal mellett, 

az Awassi Rt. Bakonszeg és a Gémes Fogadó Nagyrábé 
jóvoltából ízlésesen feltálalt, fi nom sajtkülönlegességek 
kóstolgatása közben tovább folytatódott.

Előkészületben van a 30. Bihari Füzetek - Hraskó Pé-
ter A csökmői sárkányhúzás.

 Frank Zoltánné
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MEZŐGAZDASÁGI MUNKÁK 
ÉS ADMINISZTRÁCIÓ

2006 ŐSZÉN
A költő szavaival élve: „Itt van az ősz, itt van újra…”.
Ezzel elérkezett a gazdasági év második betakarítási munkája. 

Folyamatban a napraforgó, előttünk áll a kukorica betakarítása, 
talajmunkák, a kalászosok vetése.

Mindezt már nagyon jól tudja, és szakszerűen elvégzi minden 
gazda.

A gyakorlati munka mellett a gazdák felére egészen más jel-
legű munka is vár. Akik AKG- pályázatot nyertek, azoknak most 
jött el az ideje, hogy az eddig folyamatosan vezetett gazdálkodási 
naplókat átnézzék, pontosítsák a beírt adatokat, pótolják az eset-
leges hiányokat.

Nem kell kapkodni, nem sürget a határidő. Nyugodtan meg 
kell várni a betakarítás végét, tarlóhántással lezárni a kultúrákat 
parcellánként, hiszen a gazdálkodási naplók fénymásolatainak be-
küldési határideje 2006. december 31.

Időt kell arra is szakítani, hogy gazdálkodással kapcsolatos do-
kumentumokat (számlák, igazolások, szerződések, stb.) időrendbe 
szedjük, és a megfelelő napon rögzítsük. Nem kell a gazdálkodási 
naplóval elküldeni, de ha rendben a helyükön vannak a dokumen-
tumok, sokkal nyugodtabban várjuk az esetleges ellenőrzést. 

Ha bárkinek bármilyen kérdése, gondja van megtalál fogadó-
időmben a művelődési házban, egyébkor pedig telefonon (06/30-
312-9477), hétvégén, este otthon.

Mindenkinek sikeres, környezetkímélő gazdálkodást kívá-
nok! 

Kissné Parti Ilona
Agrárkamarai NVT. Tanácsadó

TÁJÉKOZTATÓ
az AKG-támogatás kötelezettjeinek személyében bekövetkező 

változásról, a kötelezettségek átadásának és átvállalásának lehető-
ségeiről:

Az AKG-támogatásban való részvétel olyan 5 évre vállalt 
kötelezettség, melynek előírásait be kell tartani. Cél, hogy a cél-
programba bevitt területek mérete, elhelyezkedése, állatállomány 
nagysága ne változzon 5 év alatt. Ha mégis változás következik 
be a földhasználó személyében vagy megváltozik az állatállomány 
tartója, lehetőség van az AKG kötelezettségek és jogok átválla-
lásának kérelmezésére. (A részletekről a 2006. szeptemberében 
megjelenő MVH-Közlemény rendelkezik.)

Kötelezettség átadás-átvétel főbb esetei:
- Jogutódlás: • öröklés; • gazdasági társaság átalakulása: 1. szét-

válás; 2. egyesülés; 3. formaváltás
- Egyszerű kötelezettség átadás-átvétel: 1. Örökös nem vállalja 

a kötelezettségeket, továbbadná 3. személynek. 2. Szövetkezetből 
történő kiválás 3. Családi gazdaságban személyi változás történik

A kötelezettség átvállalásáról szóló kérelmet minden érintett-
nek külön-külön kell benyújtania.

A nyomtatványok rendelkezésre állnak az NVT Tanácsadónál 
(Kissné Parti Ilona), vagy Internetről letölthetőek. (www.mvh.gov.
hu)

Szükséges információkkal minden érdeklődőnek rendelkezésé-
re állok.

Kissné Parti Ilona NVT Tanácsadó
 06-30-312-9477

RENDŐRSÉGI HÍREK
Az elmúlt időszakban rendőrségi szempontból jelentős 

esemény nem történt a településen. 
Azonban az utóbbi időben a községben megnövekedtek 

az, úgymond jogosulatlan hitelfelvételek, melynek során 
az elkövetők lopott személyi igazolvánnyal, megtévesztés-
sel, vagy kihasználva idős személyek hiszékenységét, kü-
lönböző bankoknál készpénzt vesznek fel, vagy műszaki 
cikket vásárolnak hitelre, melyek törlesztő részleteit nem 
fi zetik, a felvett készpénzt vagy műszaki cikket saját ma-
guk használják, a törlesztő részleteket pedig az általuk be-
csapott személyekkel fi zettetik meg. Több esetben fordult 
elő, hogy a sértett tudtán kívül vettek fel készpénzt, vagy 
vásároltak műszaki cikket, a sértett csak a bank által kül-
dött levél és csekkek után értesül a csalásról.

Felhívjuk a lakosság fi gyelmét, hogy ügyeljenek irata-
ikra, azt közterületen ne hagyják őrizetlenül, gyanús sze-
mélyek pénzügyi felajánlásaival ne foglalkozzanak! 

Lukács Ferenc r. zls. körzeti megbízott

PETŐFI SPORTKÖR 
SAKKSZAKOSZTÁLY

A 2005/2006-os H-B Megyei sakkcsapat bajnokság tíz 
csapat részvételével került lebonyolításra, melyen Nagyrá-
bé a 7. helyen végzett. 42,5 pont (47,2%) az eredmény.

Legjobb pontszerzők: Herczeg László 6 pont, Nagy 
Sándor 5,5 pont, Bende Sándor, Balogh Csaba, Gerda Emil 
4,5 pont.

Ifjúsági pontszerzők: Pálfi  Sándor 3,5 pont, ifj. Erdei 
Lajos 2 pont, ifj. Bende Sándor 1,5 pont.

A mérkőzéseink nagy küzdelemben és sportszerű, bará-
ti légkörben zajlottak.

Erdei Lajos Sakkszakosztály vezető

GÓLYA-
HÍREK

Dan Kinga Dorina 2006. 01. 09.
Mohácsi Dzsenifer Veronika 2006. 01. 14.
Németh Zsófi a 2006. 01. 20.
Balogh Laura Loretta 2006. 02. 21.
Hárshegyi Viktória 2006. 02. 25.
Nagy Krisztián Zsolt 2006. 04. 07.
Farmasi Julianna 2006. 04. 26.
Kunos Kira 2006. 04. 28.
Szabó Alex 2006. 05. 10.
Garabuczi Gergő 2006. 05. 23.
Tóth Kevin Alex 2006. 06. 23.
Mester Lajos István 2006. 07. 03.
Patai Boglárka 2006. 07. 04.
Balogh Gergő 2006. 09. 09
Makula József 2006. 09. 14
Pongrácz Hanna 2006. 10. 11
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